
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3 . 06*. oLO<J3> №
с. А ян

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского 
муниципального района 18.12.2019 № 190 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы дошкольного образования на территории 
Аяно-Майского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Собрания депутатов Аяно-Майского муниципального района от 

16.03.2023 № 15 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Аяно-Майского муниципального района от 15.12.2022 № 8 «О районном 

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

администрация Аяно-Майского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аяно-Майского 

муниципального района от 18.12.2019 № 190 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на 

территории Аяно-Майского муниципального района» (далее — Программа) 

следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить согласно Приложению 1 к 

настоящему постановлению.

1.2. Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

Программы» изложить в следующей редакции:

2649 МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ № 17.



Г - \

«Обеспечение реализации Программы в 2020-2025 годах производится

за счет средств краевого бюджета и бюджета Аяно-Майского

муниципального района. Общий прогнозируемый объем финансовых средств

для реализации мероприятий Программы составляет -  372 836,72 тыс.

рублей, в том числе:

в 2020 году -  52 946,83 тыс. рублей; 
в 2021 году -  57 872,79 тыс. рублей; 
в 2022 году -  65 137,15 тыс. рублей; 
в 2023 году -  67 150,05 тыс. рублей; 
в 2024 году -  64 532,88 тыс. рублей 
в 2025 году -  65 197,02 тыс. рублей, 

из них за счет средств краевого и федерального бюджета -  94 720,36 тыс. 
рублей, в том числе: 

в 2020 году -  13 645,95 тыс. рублей; 
в 2021 году -  13 317,70 тыс. рублей; 
в 2022 году -  15 194,69 тыс. рублей; 
в 2023 году -  17 697,04 тыс. рублей; 
в 2024 году -  17 432,49 тыс. рублей 
в 2025 году -  17 432,49 тыс. рублей, 

из них за счет средств районного бюджета -  278 116,36 тыс. рублей, в том 
числе:

в 2020 году -  39 300,88 тыс. рублей; 
в 2021 году -  44 555,09 тыс. рублей; 
в 2022 году -  49 942,46 тыс. рублей; 
в 2023 году -  49 453,01 тыс. рублей; 
в 2024 году -  47 100,39 тыс. рублей 
в 2025 году -  47 764,53 тыс. рублей.».
1.3. Приложения 1,3,4 к Программе изложить согласно Приложениям 2-4 к 

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике 

муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального района 

Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Аяно- 

Майского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

И.о. главы администрации 
муниципального района



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального района
от D6*. с№ о1$_______№ S ~
«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Аяно-Майского муниципального 
района»
от 18.12.2019 № 190 

РАЗДЕЛ 1. ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на 

территории Аяно-Майского муниципального района»

Ответственный исполнитель Отдел образования администрации Аяно-Майского 
муниципального района

Соисполнители, участники Муниципальные казенные дошкольные образователь
ные организации: МКДОУ детский сад № 1 «Севе
рянка» с.Аян; МКДОУ детский сад № 2 «Теремок» 
с.Нелькан; МКДОУ детский сад № 3 «Березка» 
с.Джигда; МКДОУ детский сад № 4 «Родничок» 
с.Аим;

Цели муниципальной программы обеспечение государственных гарантий доступности 
качественного дошкольного образования в Аяно- 
Майском муниципальном районе

Задачи муниципальной программы - сохранение сети муниципальных дошкольных обра
зовательных организаций;
- развитие материально-технической базы муници
пальных дошкольных образовательных организаций;
- повышение качества дошкольного образования

Подпрограммы Отсутствуют

Основные мероприятия муниципаль
ной программы

муниципальная Программа не содержит основных 
мероприятий. Мероприятия по направлениям дея
тельности представлены в Приложении 2 к муници
пальной программе «Развитие системы дошкольного 
образования на территории Аяно-Майского муници
пального района»

Основные показатели (индикаторы) - процент выполнения плана реализации образова
тельных программ дошкольного образования (%);
- доля муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, здания которых находятся в аварийном 
состоянии или требуют капитального ремонта в об
щем числе муниципальных дошкольных образова
тельных организаций (%);
- доля детей в возрасте 1-7 лет, стоящих на учете для 
определения в муниципальные дошкольные образова-



2

тельные организации, в общей численности детей в 
возрасте 1-7 лет (%);
- доля детей в возрасте 1-7 лет, получающих услугу и 
(или) услуги по их содержанию в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, в общей 
численности детей в возрасте 1-7 лет (%);
- доля детей (будущих первоклассников), получаю
щих подготовку к обучению в школе на базе до
школьных организаций (в общей численности детей -  
будущих первоклассников) (%);
- удельный вес лицензированных дошкольных обра
зовательных организаций от общего числа образова
тельных организаций (%);
- подключение к сети Интернет и создание сайтов в 
дошкольных организациях (%);
- отношение среднемесячной заработной платы педа
гогических работников дошкольных образовательных 
организаций к средней заработной плате в общем об
разовании края (%)
- увеличение доли муниципальных дошкольных обра
зовательных организаций, в которых создана универ
сальная безбарьерная среда для инклюзивного обра
зования детей-инвалидов в общем количестве до
школьных образовательных организаций в муници
пальном образовании (%);
- увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 1,5 
до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в 
общей численности детей-инвалидов такого возраста 
в муниципальном образовании края (%);
- соответствие муниципальных дошкольных образо
вательных организаций требованиям антитеррористи- 
ческой защищенности в соответствии с присвоенной 
категорией (%).

Сроки и этапы реализации муници
пальной программы

муниципальная Программа реализуется с 2020 по 
2025 год в один этап

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
средств муниципального бюджета и 
прогнозная (справочная) оценка рас
ходов, бюджетов муниципальных 
образований, внебюджетных средств

Общий объем финансирования Программы составля
ет -  372 836,72 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году -  52 946,83 тыс. рублей; 
в 2021 году -  57 872,79 тыс. рублей; 
в 2022 году-65 137,15 тыс. рублей; 
в 2023году -  67 150,05 тыс. рублей; 
в 2024 году -  64 532,88 тыс. рублей 
в 2025 году -  65 197,02 тыс. рублей, 
из них за счет средств краевого и федерального бюд
жета -  94 720,36 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году -  13 645,95 тыс. рублей; 
в 2021 году -  13 317,70тыс. рублей; 
в 2022 году-15 194,69тыс. рублей; 
в 2023 году -  17 697,04тыс. рублей; 
в 2024 году -  17 432,49тыс. рублей; 
в 2025 году -  17 432,49 тыс. рублей, 
из них за счет средств районного бюджета -



3

/ ' - ' N

278 116,36 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году -  39 300,88 тыс. рублей; 
в 2021 году -  44 555,09 тыс. рублей; 
в 2022 году -49 942,46 тыс. рублей; 
в 2023 году -  49 453,01тыс. рублей; 
в 2024 году -  47 100,39 тыс. рублей; 
в 2025 году -  47 764,53 тыс. рублей.

Конечный результат реализации му
ниципальной программы

- процент выполнения плана реализации образова
тельных программ дошкольного образования (100%);
- доля муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, здания которых находятся в аварийном 
состоянии или требуют капитального ремонта в об
щем числе муниципальных дошкольных образова
тельных организаций (0 %);
- доля детей в возрасте 1-7 лет, стоящих на учете для 
определения в муниципальные дошкольные образова
тельные организации, в общей численности детей в 
возрасте 1-7 лет (0 %);
- доля детей в возрасте 1-7 лет, получающих услугу и 
(или) услугу по их содержанию в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, в общей 
численности детей в возрасте 1-7 лет (96,5%);
- доля детей (будущих первоклассников), получаю
щих подготовку к обучению в школе на базе до
школьных организаций (в общей численности детей -  
будущих первоклассников) (100%);
- удельный вес лицензированных дошкольных обра
зовательных организаций от общего числа образова
тельных организаций (100 %);
- подключение к сети Интернет и создание сайтов в 
дошкольных организациях (100 %);
- отношение среднемесячной заработной платы педа
гогических работников дошкольных образовательных 
организаций к средней заработной плате в общем об
разовании края составит (100%);
- доля муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, в которых создана универсальная безба- 
рьерная среда для инклюзивного образования детей- 
инвалидов в общем количестве дошкольных образо
вательных организаций в муниципальном образова
нии (50%);
- увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 1,5 
до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в 
общей численности детей-инвалидов такого возраста 
в муниципальном образовании края (75%);
- соответствие муниципальных дошкольных образо
вательных организаций требованиям антитеррористи- 
ческой защищенности в соответствии с присвоенной 
категорией (75%).

»



)
)

Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального района 
от S S . Q g  
«Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие 
системы дошкольного образования на 
территории Аяно-Майского муниципаль
ного района»

Основные целевые индикаторы реализации программы 
«Развитие системы дошкольного образования на территории Аяно-Майского муниципального района»

N
п/п

Наименование показателя (инди
катора)

Еди-
ница
изме
рения

Источник инфор
мации

Показатели по годам
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Процент выполнения плана реа

лизации образовательных про
грамм дошкольного образования

% Данные по ре
зультатам мони
торинга до
школьных обра
зовательных ор
ганизаций района

100 100 100 100 100 100

2. Доля муниципальных дошколь
ных образовательных организа
ций, здания которых находятся в 
аварийном состоянии или требу
ют капитального ремонта, в об
щем числе муниципальных до-

% Данные эксперти
зы

0 0 0 0 0 0



)

2
)

школьных образовательных ор
ганизаций

3. Доля детей в возрасте 1-7 лет, 
стоящих на учете для определе
ния в муниципальные дошколь
ные образовательные организа
ции, в общей численности детей 
в возрасте 1-7 лет

% Данные АИС 
«Комплектование 
4.0»

0 0 0 0 0 0

4. Доля детей в возрасте 1-7 лет, 
получающих услугу и (или) услу
гу по их содержанию в муници
пальных дошкольных образова
тельных организациях, в общей 
численности детей в возрасте 1-7 
лет

% Данные АИС 
«Комплектование 
4.0»

90,4 85,0 95,18 96,3 96,4 96,5

5. Доля детей (будущих первоклас
сников), получающих подготовку 
к обучению в школе на базе до
школьных организаций (в общей 
численности детей (будущих 
первоклассников)

% Расчет на основе 
первичных дан
ных сбора ин
формации до
школьных орга
низаций

100 100 100 100 100 100

6. Удельный вес лицензированных 
дошкольных образовательных 
организаций от общего числа об
разовательных организаций

% Количество дей
ствующих лицен
зий

100 100 100 100 100 100

7. Подключение к сети Интернет и 
создание сайтов в дошкольных 
организациях

% Количество дей
ствующих сайтов 
и количество ор
ганизаций, под
ключенных к сети

100 100 100 100 100 100



)
3 )

Интернет

8. Отношение среднемесячной за
работной платы педагогических 
работников дошкольных образо
вательных организаций к средней 
заработной плате в общем обра
зовании края.

% Распоряжение 
Правительства 
РФ от 26.11.2012 
№ 2190-р;

100 100 100 100 100 100

9. Доля муниципальных дошколь
ных образовательных организа
ций, в которых создана универ
сальная безбарьерная среда для 
инклюзивного образования де
тей-инвалидов в общем количе
стве дошкольных образователь
ных организаций в муниципаль
ном образовании

% Паспорта доступ
ности дошколь
ных организаций

50 50 50 50 75 75

10. Увеличение доли детей- 
инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 
лет, охваченных дошкольным об
разованием, в общей численности 
детей-инвалидов такого возраста 
в муниципальном образовании 
края

% Сведения еже
годных статисти
ческих отчетов 
«Форма №85-К»

50 50 50 75 100 100

11. Соответствие муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций требованиям анти- 
террористической защищенности 
в соответствии с присвоенной 
категорией

% Постановление 
Правительства 
РФ от 02.08.2019 
№ 1006;

25 25 25 50 100 100

».



) )

Приложение 3
к постановлению администрации 
муниципального района, 
от /J , ОС.
«Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие 
системы дошкольного образования на 
территории Аяно-Майского муниципаль
ного района»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на территории Аяно-Майского 
_________________ ________муниципального района» за счет средств районного бюджета__________

№
п/п

Наименование меро
приятия

Ответственный исполни
тель, соисполнитель

Расходы по годам (тыс. рублей)
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего на реализацию 
программы, в т.н.

Всего 39 300,88 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53
Отдела образования ад
министрации муници
пального района,

39 300,88 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53

в т.н.
муниципальные казенные 
дошкольные образова
тельные организации 
(МКДОУ детский сад № 1 
«Северянка» с.Аян; 
МКДОУ детский сад № 2 
«Теремок» с.Нелькан; 
МКДОУ детский сад № 3 
«Березка» с.Джигда; 
МКДОУ детский сад № 4 
«Родничок» с.Аим;)

39 300,88 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53



)
')

2

1.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Всего 39 231,98 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53
Отдел образования адми
нистрации муниципально
го района,

39 231,98 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53

в т.ч.
муниципальные казенные 
дошкольные образова
тельные организации 
(МКДОУ детский сад № 1 
«Северянка» с.Аян; 
МКДОУ детский сад № 2 
«Теремок» с.Нелькан; 
МКДОУ детский сад № 3 
«Березка» с.Джигда; 
МКДОУ детский сад № 4 
«Родничок» с.Аим;)

39 231,98 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53

2.

Субвенции бюджетам 
городских округов и 
муниципальных райо
нов края на обеспече
ние государственных 
гарантий реализации 
прав на получение об
щедоступного и бес
платного дошкольного 
образования в муници
пальных дошкольных 
образовательных орга
низациях в рамках гос
ударственной про
граммы Хабаровского 
края "Развитие образо
вания в Хабаровском 
крае"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Одел образования адми
нистрации муниципально
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. муниципальные ка
зенные дошкольные обра
зовательные организации 
(МКДОУ детский сад № 1 
«Северянка» с.Аян; 
МКДОУ детский сад № 2 
«Теремок» с.Нелькан; 
МКДОУ детский сад № 3 
«Березка» с.Джигда; 
МКДОУ детский сад № 4 
«Родничок» с.Аим;)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



)

3.

Закон Хабаровского 
края от 14 ноября 2007 
года№ 153 "О наделе
нии органов местного 
самоуправления Хаба
ровского края отдель
ными государственны
ми полномочиями Ха
баровского края по 
предоставлению от
дельных гарантий прав 
граждан в области об
разования" в части вы
платы компенсации 
части родительской 
платы за присмотр и 
уход за детьми в госу
дарственных и муни
ципальных до
школьных образова
тельных организациях, 
иных образовательных 
организациях, реали
зующих образователь
ные программы до
школьного образова
ния в рамках государ
ственной программы 
Хабаровского края 
"Развитие образования 
в Хабаровском крае"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Одел образования адми
нистрации муниципально
го района

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

в т.ч. муниципальные ка
зенные дошкольные обра
зовательные организации 
(МКДОУ детский сад № 1 
«Северянка» с.Аян; 
МКДОУ детский сад № 2 
«Теремок» с.Нелькан; 
МКДОУ детский сад № 3 
«Березка» с.Джигда; 
МКДОУ детский сад № 4 
«Родничок» с.Аим;)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Реализация Закона Ха- Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



)

баровского края от 
14.11.2007 №153 "О 
наделении органов 
местного самоуправле
ния Хабаровского края 
отдельными государ
ственными полномочи
ями Хабаровского края 
по предоставлению от
дельных гарантий прав 
граждан в области об
разования" в части фи
нансового обеспечения 
мер социальной под
держки педагогических 
работников при выходе 
на пенсию и выпуск
ников при поступлении 
на работу в образова
тельные организации

Одел образования адми
нистрации муниципально
го района

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

в т.ч. муниципальные ка
зенные дошкольные обра
зовательные организации 
(МКДОУ детский сад № 1 
«Северянка» с.Аян; 
МКДОУ детский сад № 2 
«Теремок» с.Нелькан; 
МКДОУ детский сад № 3 
«Березка» с.Джигда; 
МКДОУ детский сад № 4 
«Родничок» с.Аим;)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.

Создание безбарьерной 
среды для инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения в ча
сти мероприятия по 
созданию в дошколь
ных образовательных, 
общеобразовательных 
организациях, органи
зациях дополнительно
го образования детей (в 
том числе в организа
циях, осуществляющих 
образовательную дея-

Всего 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел образования адми
нистрации муниципально
го района,

60,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

в т.ч.
муниципальные казенные 
дошкольные образова
тельные организации 
(МКДОУ детский сад № 1 
«Северянка» с.Аян; 
МКДОУ детский сад № 2 
«Теремок» с.Нелькан; 
МКДОУ детский сад № 3

60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



)
5 )

тельность по адаптиро
ванным основным об
щеобразовательным 
программам) условий 
для получения детьми- 
инвалидами качествен
ного образования

«Березка» с.Джигда; 
МКДОУ детский сад № 4 
«Родничок» с.Аим;)

6.

Профилактика терро
ризма и усиление анти- 
террористической за
щищенности объектов

Всего 8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел образования адми
нистрации муниципально
го района,

8,90 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

в т.ч.
муниципальные казенные 
дошкольные образова
тельные организации 
(МКДОУ детский сад № 1 
«Северянка» с.Аян; 
МКДОУ детский сад № 2 
«Теремок» с.Нелькан; 
МКДОУ детский сад № 3 
«Березка» с.Джигда; 
МКДОУ детский сад № 4 
«Родничок» с.Аим;)

8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.

Реализация мероприя
тий по установке в му
ниципальных образо
вательных организаци
ях систем автоматиче
ской пожарной сигна
лизации: проведение 
капитального ремонта 
системы автоматиче
ской пожарной сигна-

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Одел образования адми
нистрации муниципально
го района

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

в т.ч. муниципальные ка
зенные дошкольные обра
зовательные организации 
(МКДОУ детский сад № 1 
«Северянка» с.Аян;)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



) )

лизации в МКДОУ 
детском саду № 1 «Се
верянка» с. Аян

».



) )

Приложение 4
к постановлению администрации 
муниципального района
от -/S .tfg . Л я г з ________________ №
«Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие 
системы дошкольного образования на 
территории Аяно-Майского муниципаль
ного района»

Прогнозная (справочная) оценка 
расходов районного бюджета, бюджетов муниципальных образований и внебюджетных средств муниципальной про

граммы «Развитие системы дошкольного образования на территории Аяно-Майского муниципального района»

№ Наименование основного ме
роприятия

Источники финанси
рования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
п/п 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего на реализацию про
граммы, в т.ч.

Всего 52 946,83 57 872,79 65 137,15 67 150,05 64 532,88 65 197,02
Федеральный бюд
жет 974,75 -

Краевой бюджет 12 671,20 13 317,70 15 194,69 17 697,04 17 432,49 17 432,49
Районный бюджет 39 300,88 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53
Бюджеты поселений - -

Внебюджетные
средства - -

1.

Реализация основных общеоб
разовательных программ до
школьного образования

Всего 39 455,98 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53
Федеральный бюд
жет - -

Краевой бюджет 224,00
Районный бюджет 39 231.98 44 555,09 49 942,46 49 453,01 47 100,39 47 764,53
Бюджеты поселений - -

Внебюджетные
средства - -



)

2.

Субвенции бюджетам город
ских округов и муниципаль
ных районов края на обеспече
ние государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
в рамках государственной про
граммы Хабаровского края 
"Развитие образования в Хаба
ровском крае"

Всего 11 327,37 12 155,20 13 492,04 14 955,84 14 677,58 14 677,58
Федеральный бюд
жет - -

Краевой бюджет 11 327.37 12 155,20 13 492,04 14 955,84 14 677,58 14 677,58
Районный бюджет - -

Бюджеты поселений - -

Внебюджетные
средства - -

3.

Закон Хабаровского края от 14 
ноября 2007 года № 153 "О 
наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского 
края отдельными государ
ственными полномочиями Ха
баровского края по предостав
лению отдельных гарантий 
прав граждан в области обра
зования" в части выплаты ком
пенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаци
ях, иных образовательных ор
ганизациях, реализующих об
разовательные программы до
школьного образования в рам
ках государственной програм
мы Хабаровского края "Разви
тие образования в Хабаров
ском крае"

Всего 1119,83 1162,50 1 702,65 2 741,20 2 754,91 2 754,91
Федеральный бюд
жет - -

Краевой бюджет 1 119,83 1 162,50 1 702,65 2 741,20 2 754,91 2 754,91
Районный бюджет - - - -
Бюджеты поселений - - - -

Внебюджетные
средства - - - - - -



)

4

Реализация Закона Хабаров
ского края от 14.11.2007 
№153 "О наделении органов 
местного самоуправления 
Хабаровского края отдель
ными государственными 
полномочиями Хабаровско
го края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образо
вания" в части финансового 
обеспечения мер социаль
ной поддержки педагогиче
ских работников при выходе 
на пенсию и выпускников 
при поступлении на работу 
в образовательные органи
зации

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюд
жет - - - - - -

Краевой бюджет - - - - - -
Районный бюджет - - - - - -

Бюджеты поселений - - - - - -

Внебюджетные
средства - - - - - -

5.

Создание безбарьерной среды 
для инвалидов и других мало
мобильных групп населения в 
части мероприятия по созда
нию в дошкольных образова
тельных, общеобразователь
ных организациях, организа
циях дополнительного образо
вания детей (в том числе в ор
ганизациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по адаптированным основным 
общеобразовательным про
граммам) условий для получе
ния детьми-инвалидами каче
ственного образования

Всего 1 034,75 - - - - -
Федеральный бюд
жет 974.75 - - - - -

Краевой бюджет - - - - - -
Районный бюджет 60,00 - - - - -
Бюджеты поселений - - - - - -

Внебюджетные
средства - - - - -

6. Профилактику терроризма и Всего 8,90 - - - - -



)  4  ( )

усиление антитеррористиче- 
ской защищенности объектов

Федеральный бюд
жет - - - - - -

Краевой бюджет - - - - - -

Районный бюджет 8,90 - - - - -

Бюджеты поселений - - - - - -

Внебюджетные
средства - - - - - -

1.

Реализация мероприятий по 
установке в муниципальных 
образовательных организа
циях систем автоматической 
пожарной сигнализации: 
проведение капитального 
ремонта системы автомати
ческой пожарной сигнали
зации в МКДОУ детском 
саду № 1 «Северянка» с. 
Аян

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюд
жет - - - - - -

Краевой бюджет - - - - - -

Районный бюджет - - - - - -

Бюджеты поселений - - - - - -

Внебюджетные
средства - - - - - -

».


